

Dan Straw A/S

Gårdkrogsvej 10, 6780 Skærbæk

CVR-nr. 31 06 71 97

Årsrapport 2020/21

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

Dirigent:

.....

Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. august 2020 - 31. juli 2021	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Dan Straw A/S
Adresse, postnr., by	Gårdkrogsvej 10, 6780 Skærbæk
CVR-nr.	31 06 71 97
Stiftet	19. november 2007
Hjemstedskommune	Tønder Kommune
Regnskabsår	1. august 2020 - 31. juli 2021
Bestyrelse	Hans Otto Sørensen, formand Henrik Halby Petersen Niels Kjær Jeppesen
Direktion	Marianne Hansen
Revisor	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Norgesvej 24 B, 6100 Haderslev

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomheden har til formål at drive virksomhed med produktion og salg af produkter baseret på halm, samt hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2020/21 udviser et underskud på 120.178 kr. mod et underskud på 58.801 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. juli 2021 udviser en egenkapital på 2.145.511 kr.

Årets resultat anses som utilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke indtruffet begivenheder efter balancedagen, der har væsentlig betydning for vurdering af årsrapporten.

Årsregnskab 1. august 2020 - 31. juli 2021

Resultatopgørelse

Note	kr.	2020/21	2019/20
	Bruttotab	-123.635	-44.529
4	Finansielle omkostninger	-30.592	-30.857
	Resultat før skat	-154.227	-75.386
5	Skat af årets resultat	34.049	16.585
	Årets resultat	-120.178	-58.801
	 Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	-120.178	-58.801
		-120.178	-58.801

Årsregnskab 1. august 2020 - 31. juli 2021

Balance

Note	kr.	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
6	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	3.356.684	3.356.684
		<u>3.356.684</u>	<u>3.356.684</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>3.356.684</u>	<u>3.356.684</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	17.185	39.992
		<u>17.185</u>	<u>39.992</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.950	0
	Udskudte skatteaktiver	85.900	87.128
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	55.817	61.114
	Andre tilgodehavender	10.805	5.837
	Periodeafgrænsningsposter	15.000	15.000
		<u>169.472</u>	<u>169.079</u>
	Likvide beholdninger	<u>151.774</u>	<u>19.056</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>338.431</u>	<u>228.127</u>
	AKTIVER I ALT	<u>3.695.115</u>	<u>3.584.811</u>

Årsregnskab 1. august 2020 - 31. juli 2021

Balance

Note	kr.	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	1.645.511	1.765.689
	Egenkapital i alt	<u>2.145.511</u>	<u>2.265.689</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	129.196	123.440
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.413.408	1.174.682
	Anden gæld	7.000	21.000
		<u>1.549.604</u>	<u>1.319.122</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>1.549.604</u>	<u>1.319.122</u>
	PASSIVER I ALT	<u>3.695.115</u>	<u>3.584.811</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Usikkerhed om indregning og måling
- 3 Personaleomkostninger
- 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 8 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. august 2020 - 31. juli 2021

Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. august 2020	500.000	1.765.689	2.265.689
Overført via resultatdisponering	0	-120.178	-120.178
Egenkapital 31. juli 2021	<u>500.000</u>	<u>1.645.511</u>	<u>2.145.511</u>

Årsregnskab 1. august 2020 - 31. juli 2021

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Dan Straw A/S for 2020/21 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted. Indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttotab

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug og andre eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttotab.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, tab på debitorer m.v.

Finansielle omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger m.v.

Årsregnskab 1. august 2020 - 31. juli 2021

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden og de danske tilknyttede virksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Der afskrives ikke på grunde.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning. Såfremt der er indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest for hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver, der genererer uafhængige pengestrømme. Aktiverne nedskrives til genindvindingsværdien, som udgør den højeste værdi af kapitalværdien og nettosalgsprisen (genvindingspris), såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominal værdi. Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab baseret på en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en gruppe af tilgodehavender er værdiforringet. Nedskrivning foretages til nettorealiseringsværdi, såfremt denne er lavere end regnskabsmæssig værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvide beholdninger omfatter bankindeståender.

Årsregnskab 1. august 2020 - 31. juli 2021

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. august 2020 - 31. juli 2021

Noter

2 Usikkerhed om indregning og måling

Virksomhedens grunde og bygninger omfatter et grundareal i Kolding og er optaget til kostpris svarende til kr. 3.356.684. Den fremtidsige anvendelse af grundarealet er endnu ikke fastlagt. Ledelsen vurderer at genindvindingsværdien modsvarer eller overstiger kostprisen, hvorfor grundarealet ikke er nedskrevet. Denne vurdering er forbundet med skøn, og vi gør derfor opmærksom på, at der er stor usikkerhed om værdiansættelse af grundarealet.

3 Personaleomkostninger

Virksomheden har ingen ansatte.

kr.	2020/21	2019/20
4 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	30.069	30.856
Andre finansielle omkostninger	523	1
	<u>30.592</u>	<u>30.857</u>
5 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	-35.277	-20.540
Årets regulering af udskudt skat	1.228	3.955
	<u>-34.049</u>	<u>-16.585</u>

6 Materielle anlægsaktiver

kr.	Grunde og bygninger
Kostpris 1. august 2020	<u>3.356.684</u>
Kostpris 31. juli 2021	<u>3.356.684</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. juli 2021	<u>3.356.684</u>

7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen. Som helejet dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen udgør pr. 31. juli 2021 kr. 0. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Selskabet har som led i den ordinære drift indgået kontrakter med kunder om fremtidig levering af halm. Kontrakterne har restløbetider på op til 1 år og forpligtelsen består indtil udløb af kontrakterne.

8 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. juli 2021.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Marianne Hansen

Direktion

På vegne af: Dan Straw A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-957026585162

IP: 46.32.xxx.xxx

2021-12-14 11:16:35 UTC

NEM ID 

Henrik Halby Petersen


Bestyrelse

På vegne af: Dan Straw A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-007067781304

IP: 185.5.xxx.xxx

2021-12-14 13:35:39 UTC

NEM ID 

Hans Otto Sørensen

Bestyrelse

På vegne af: Dan Straw A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-753403720097

IP: 46.32.xxx.xxx

2021-12-16 07:03:26 UTC

NEM ID 

Niels Kjær Jeppesen

Bestyrelse

På vegne af: Dan Straw A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-380194275248

IP: 87.58.xxx.xxx

2021-12-16 09:11:27 UTC

NEM ID 

Lars G. Mortensen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:74958403

IP: 145.62.xxx.xxx

2021-12-16 14:46:55 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnummer: ZENVC-308D61610108-KZGHFI-ØHTNUE-SREZ3H

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

Hans Otto Sørensen

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-753403720097

IP: 46.32.xxx.xxx

2021-12-26 08:56:38 UTC

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>